



平成20年3月期

第1四半期財務・業績の概況

平成19年 8月 2日

上場会社名 株式会社 横浜銀行
 コード番号 8332
 代表者 頭 取 小川 是
 問合せ先責任者 経営企画部主計室長 前川 洋二

上場取引所 東証一部
 URL <http://www.boy.co.jp/>
 TEL (045) 225-1111 (大代表)

(百万円未満、小数点第1位未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	69,418	(20.1)	24,635	(4.2)	15,216	(5.3)
19年3月期第1四半期	57,786	(3.9)	23,641	(20.1)	14,437	(14.0)
19年3月期	260,784		108,810		66,289	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	10 92	10 91
19年3月期第1四半期	10 27	10 25
19年3月期	47 41	47 28

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	11,758,356	770,249	6.1	520 48
19年3月期第1四半期	10,914,671	708,185	6.0	471 98
19年3月期	11,402,180	761,677	6.2	514 61

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

前年同四半期及び当四半期のいずれにおいても当該四半期会計期間のいずれかの日を基準とする配当を行っておりませんので、当該項目の記載は省略しております。

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年 4月 1日～平成20年 3月31日)

平成20年3月期の中間期及び通期の業績予想につきましては、平成19年5月18日公表の数値から変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。

(注意事項) 本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の変化などにより、見通しと異なる可能性があることにご留意ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の連結経営成績につきましては、経常収益は、資金運用収益が大幅に増加したことに加え、役員取引等収益や株式等売却益が増加したことなどから、前年同期比116億3千2百万円増加し、694億1千8百万円となりました。一方、経常費用は、預金利息を中心に資金調達費用が大幅に増加したことなどから、前年同期比106億3千7百万円増加し、447億8千2百万円となりました。

以上により、当第1四半期は、経常利益が前年同期比9億9千4百万円増加し、246億3千5百万円、四半期純利益が前年同期比7億7千9百万円増加し、152億1千6百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の連結財政状態につきましては、預金は当連結会計期間中に352億円減少し、当連結会計期間末残高は9兆7,621億円となりました。このうち、定期性預金は当連結会計期間中に961億円増加し、当連結会計期間末残高は3兆1,934億円となりました。

貸出金は、個人並びに中小企業を中心に取引拡大に努めました結果、当連結会計期間中に2,139億円増加し、当連結会計期間末残高は8兆3,289億円となりました。

有価証券は、当連結会計期間中に1,248億円減少し、当連結会計期間末残高は1兆5,454億円となりました。

総資産は、当連結会計期間中に3,562億円増加し、当連結会計期間末残高は11兆7,583億円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当ありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当行は、中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり一部簡便な手続きを採用し、四半期財務・業績の概況を作成しております。なお、四半期財務・業績の概況に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

[簡便な手続きの内容]

貸倒引当金の計上基準

平成19年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分に基づく対象債権残高に対し、前連結会計年度の予想損失率を使用し計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当ありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成20年3月期 第1四半期末)	前年同四半期(B) (平成19年3月期 第1四半期末)	比 較 (A)-(B)	(参考) 平成19年3月期末 (C)	比 較 (A)-(C)
(資産の部)					
現金預け金	663,753	276,372	387,381	383,330	280,423
コールローン及び買入手形	171,076	72,021	99,055	204,354	△33,278
債券貸借取引支払保証金	—	3,494	△3,494	—	—
買入金銭債権	305,327	295,511	9,816	317,603	△12,276
特定取引資産	93,539	80,546	12,993	82,437	11,102
有価証券	1,545,449	1,267,934	277,515	1,670,276	△124,827
貸出金	8,328,916	8,344,459	△15,543	8,115,015	213,901
外国為替	4,930	5,927	△997	4,399	531
その他資産	123,191	97,136	26,055	87,671	35,520
有形固定資産	131,650	132,232	△582	132,125	△475
無形固定資産	13,653	12,442	1,211	14,239	△586
繰延税金資産	5,554	7,822	△2,268	5,592	△38
支払承諾見返	430,632	381,992	48,640	441,010	△10,378
貸倒引当金	△59,318	△63,223	3,905	△55,876	△3,442
資産の部合計	11,758,356	10,914,671	843,685	11,402,180	356,176
(負債の部)					
預金	9,762,100	9,362,079	400,021	9,797,327	△35,227
譲渡性預金	161,993	75,589	86,404	69,894	92,099
コールマネー及び売渡手形	397,624	204,626	192,998	132,391	265,233
特定取引負債	3,371	5,125	△1,754	2,669	702
借入金	33,235	16,243	16,992	2,648	30,587
外国為替	56	39	17	36	20
社債	40,000	45,000	△5,000	40,000	—
その他負債	134,563	92,949	41,614	125,580	8,983
役員賞与引当金	—	—	—	80	△80
退職給付引当金	48	91	△43	53	△5
役員退職慰労引当金	768	—	768	—	768
繰延税金負債	1,348	18	1,330	6,446	△5,098
再評価に係る繰延税金負債	22,363	22,730	△367	22,363	—
支払承諾	430,632	381,992	48,640	441,010	△10,378
負債の部合計	10,988,107	10,206,486	781,621	10,640,503	347,604
(純資産の部)					
資本金	215,505	215,221	284	215,481	24
資本剰余金	177,121	176,840	281	177,097	24
利益剰余金	232,845	191,677	41,168	226,678	6,167
自己株式	△247	△494	247	△205	△42
株主資本合計	625,225	583,245	41,980	619,052	6,173
その他有価証券評価差額金	67,448	47,483	19,965	65,457	1,991
繰延ヘッジ損益	31	△126	157	8	23
土地再評価差額金	31,972	32,507	△535	31,972	—
為替換算調整勘定	—	△0	0	—	—
評価・換算差額等合計	99,452	79,863	19,589	97,437	2,015
少数株主持分	45,571	45,076	495	45,187	384
純資産の部合計	770,249	708,185	62,064	761,677	8,572
負債及び純資産の部合計	11,758,356	10,914,671	843,685	11,402,180	356,176

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成20年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (平成19年3月期 第1四半期)	比 較 (A)-(B)	(参考) 平成19年3月期
経常収益	69,418	57,786	11,632	260,784
資金運用収益	51,581	42,284	9,297	184,117
(うち貸出金利息)	(43,356)	(37,395)	(5,961)	(160,238)
(うち有価証券利息配当金)	(3,717)	(3,112)	(605)	(14,464)
役務取引等収益	11,950	11,252	698	51,793
特定取引収益	197	173	24	884
その他業務収益	2,419	3,024	△605	12,487
その他経常収益	3,269	1,051	2,218	11,501
経常費用	44,782	34,145	10,637	151,973
資金調達費用	8,713	2,107	6,606	17,047
(うち預金利息)	(6,020)	(1,320)	(4,700)	(12,039)
役務取引等費用	544	699	△155	8,683
特定取引費用	—	11	△11	36
その他業務費用	788	312	476	2,689
営業経費	24,992	23,147	1,845	94,587
その他経常費用	9,743	7,866	1,877	28,929
経常利益	24,635	23,641	994	108,810
特別利益	1,105	876	229	4,899
特別損失	764	82	682	1,601
税金等調整前四半期(当期)純利益	24,976	24,435	541	112,109
法人税、住民税及び事業税	15,764	6,065	9,699	39,686
法人税等調整額	△6,430	3,343	△9,773	4,574
少数株主利益	425	589	△164	1,558
四半期(当期)純利益	15,216	14,437	779	66,289

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	215,481	177,097	226,678	△205	619,052
当四半期中の変動額					
新株の発行	23	23			47
剰余金の配当			△9,049		△9,049
四半期純利益			15,216		15,216
自己株式の取得				△45	△45
自己株式の処分		0		3	3
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	23	23	6,167	△41	6,173
平成19年6月30日残高	215,505	177,121	232,845	△247	625,225

(単位:百万円)

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	65,457	8	31,972	—	97,437	45,187	761,677
当四半期中の変動額							
新株の発行							47
剰余金の配当							△9,049
四半期純利益							15,216
自己株式の取得							△45
自己株式の処分							3
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	1,991	22	—	—	2,014	384	2,398
当四半期中の変動額合計	1,991	22	—	—	2,014	384	8,571
平成19年6月30日残高	67,448	31	31,972	—	99,452	45,571	770,249

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前年同四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	215,179	176,798	189,923	△471	581,429
当四半期中の変動額					
新株の発行	42	42			84
剰余金の配当			△12,643		△12,643
役員賞与			△48		△48
四半期純利益			14,437		14,437
自己株式の取得				△24	△24
自己株式の処分		△0		1	1
土地再評価差額金の取崩			8		8
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	42	42	1,753	△22	1,815
平成18年6月30日残高	215,221	176,840	191,677	△494	583,245

（単位：百万円）

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	66,396	—	32,516	△0	98,912	44,557	724,899
当四半期中の変動額							
新株の発行							84
剰余金の配当							△12,643
役員賞与							△48
四半期純利益							14,437
自己株式の取得							△24
自己株式の処分							1
土地再評価差額金の取崩							8
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△18,913	△126	△8	△0	△19,048	519	△18,529
当四半期中の変動額合計	△18,913	△126	△8	△0	△19,048	519	△16,714
平成18年6月30日残高	47,483	△126	32,507	△0	79,863	45,076	708,185

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成20年3月期 第1四半期決算 説明資料

当行の平成20年3月期第1四半期(平成19年4月1日から平成19年6月30日)における四半期情報について、お知らせします。

(注) 以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

1. 平成20年3月期第1四半期損益概況(単体)

	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期) (3か月間)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期) (3か月間)	平成20年3月期 中間期予想 (6か月間)
	前年同期比			
業務粗利益	539	24	515	1,090
国内業務部門利益	532	25	507	1,073
資金利益	422	24	398	884
役務取引等利益	96	8	88	178
特定取引利益	1	0	1	
その他業務利益	11	△8	19	7
国際業務部門利益	7	0	7	17
経費(除く臨時処理分) (△)	235	17	218	480
うち人件費(△)	90	13	77	
うち物件費(△)	129	4	125	
実質業務純益(注)1	303	6	297	610
一般貸倒引当金繰入額(△)	△0	△6	6	
業務純益	304	14	290	
臨時損益	△61	2	△63	
うち不良債権処理額(△)	72	22	50	
(参考) 与信費用(△)(注)2	71	14	57	90
うち株式関係損益	20	21	△1	
うち株式等償却(△)	5	4	1	
経常利益	243	17	226	520
特別損益	△0	△4	4	
法人税等(法人税等調整額を含む)(△)	91	1	90	
四半期(中間)純利益	150	9	141	320
実質与信費用(△)(注)3	64	13	51	

- (注) 1. 実質業務純益＝業務粗利益－経費(除く臨時処理分)
 2. 与信費用＝不良債権処理額＋一般貸倒引当金繰入額
 3. 実質与信費用＝与信費用－償却債権取立益(特別利益)

2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

(単位:億円)

		平成19年6月末	平成19年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		236	191
危険債権		1,394	1,326
要管理債権		514	537
要管理債権以下 計	A	2,144	2,055
要管理債権以外の要注意先債権		7,892	7,921
正常先債権		77,036	74,923
正常債権 計		84,928	82,845
合 計	B	87,073	84,900
要管理債権以下の割合	A/B	2.4%	2.4%

(注) 上記の四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

3. 自己資本比率

平成19年6月末実績につきましては、算出次第公表いたします。

4. 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

(単位:億円)

	平成19年6月末		平成19年3月末	
	時 価	評価差額	時 価	評価差額
その他有価証券	14,192	1,075	15,645	1,041
株 式	2,671	1,171	2,647	1,106
債 券	8,330	△87	9,672	△54
その他	3,190	△7	3,325	△10

(注) 1. 有価証券のほか、買入金銭債権中の信託受益権を含めております。
2. 満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位:億円)

	平成19年6月末		平成19年3月末	
	帳簿価額	含み損益	帳簿価額	含み損益
満期保有目的の債券	773	△14	713	△3

3. 子会社・関連会社株式で時価のあるものにつきましては、該当ありません。

5. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

(単位：億円)

区分	種類	平成19年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	金利先物	7	0	0	-	-	-
店頭	金利スワップ	49,538	41	41	49,152	29	32
	その他	1,027	△5	14	1,065	△4	16
合計				55			48

(注) 金利スワップの「時価」と「評価損益」との差額は、「銀行業における金融商品会計基準適用に関する会計上及び監査上の取扱い」（日本公認会計士協会業種別監査委員会報告第24号）に規定する経過措置を適用し、平成15年3月末まで実施していた「マクロヘッジ」に基づく繰延ヘッジ損益であります。

(2) 通貨関連取引

(単位：億円)

区分	種類	平成19年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	3,072	13	13	2,930	13	13
	為替予約	5,272	△0	△0	3,777	△0	△0
	通貨オプション	233	0	1	523	0	2
合計				14			15

(注) ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 株式関連取引

該当事項はありません。

(4) 債券関連取引

(単位：億円)

区分	種類	平成19年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物	34	0	0	85	△0	△0
店頭	債券店頭オプション	50	0	△0	-	-	-
合計				0			△0

(5) 商品関連取引

該当事項はありません。

(6) クレジットデリバティブ取引

該当事項はありません。

6. 国内預金の状況 (単体)

(単位: 億円)

	平成19年6月末			平成18年6月末	平成19年3月末
		18/6末比	19/3末比		
国内個人預金	75,442	2,821	2,184	72,621	73,258
うち流動性預金	46,976	1,751	1,554	45,225	45,422
うち定期性預金	28,126	1,165	646	26,961	27,480
国内法人預金	19,157	952	71	18,205	19,086
国内公金預金	2,333	553	△2,627	1,780	4,960
国内金融機関預金	913	△196	△51	1,109	964
国内預金合計	97,846	4,130	△424	93,716	98,270

- (注) 1. 上記計数は、国内店分 (除く特別国際金融取引勘定) であります。
 2. 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金
 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金

7. 個人向け投資型商品の状況 (単体)

(単位: 億円)

	平成19年6月末			平成18年6月末	平成19年3月末
		18/6末比	19/3末比		
個人向け投資型商品 残高合計	14,069	2,334	645	11,735	13,424
投資信託残高	4,899	1,137	397	3,762	4,502
年金保険残高	3,391	1,078	259	2,313	3,132
外貨預金残高	319	△89	△15	408	334
公共債残高	5,459	209	3	5,250	5,456
個人預金 (円貨預金)	75,122	2,909	2,199	72,213	72,923
個人向け預り資産合計	89,192	5,244	2,844	83,948	86,348

8. 国内貸出金の状況 (単体)

(単位: 億円)

	平成19年6月末			平成18年6月末	平成19年3月末
		18/6末比	19/3末比		
国内貸出金	83,279	△152	2,135	83,431	81,144
うち中小企業等貸出	67,000	2,079	729	64,921	66,271
中小企業貸出	31,802	307	△46	31,495	31,848
個人貸出	35,198	1,772	775	33,426	34,423
うち住宅系ローン	31,887	1,683	807	30,204	31,080

- (注) 上記計数は、国内店分 (除く特別国際金融取引勘定) であります。

以上